Martin van Bruinessen, Kitab
Kuning, Pesantren Dan Tarekat; Tradisi-Tradisi Islam Di Indonesia, III (Bandung: Mizan, 1999). 27.
Kitab yang ditulis Ibnu Malik banyak disyarah oleh banyak kalangan ulama, di antaranya Ibnu
Hisyam al-Anshari (709-761 H/1309-1360 M) dalam Audhah Masalik Ila Alfiyah Ibni Malik,
Mughni al-Labib ‘an Kutub al-A’arib, Syarh Syudzur al-Dzahab fi Ma’rifati Kalam al-‘Arab, Quthr al-
Nada wa Ball al-Sada, Ibnu „Aqil (694-769 H/1294-1367 M) dengan judul Syarah Ibn ‘Aqil ‘ala
Alfiyyah. Raghib As-Sirjani, Sumbangan Peradaban Islam pada Dunia (Jakarta: Pustaka Al Kautsar,
2012).